

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **022/2017**

Processo Administrativo nº 180/2017

Tipo: Menor preço

Execução: Fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Menor preço por Item

Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio, vídeo e acessórios visando atender as necessidades do Departamento Regional Senac, Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **Processo nº 180/2017** apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 022/2017** e todos os seus atos e, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à licitante vencedora, autorizando a convocação desta para assinatura do Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pela respectiva licitante, consignados como se segue:

Licitante vencedora: **MARANATA EXPEDIENTE E SERVIÇOS EIRELI – ME**

CNPJ/MF: 18.592.099/0001-23

ITEM	QTD	UND	EQUIPAMENTO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	MARCA/REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	3	Und	Blu-ray player	Blu-ray player com	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00	R\$ 670,00	LG/BP450	R\$ 2.010,00	1,47
7	4	Und	Cabo P10/P10	Cabos P10/P10, com 1,5	R\$ 19,87	R\$ 79,48	R\$ 18,40	F-GTEC/P10-P1015	R\$ 73,60	7,40
8	10	Und	Cabo P10/P10	Cabo com conectores	R\$ 42,62	R\$ 426,20	R\$ 35,50	F-GTEC/P10-P1006	R\$ 355,00	16,71
9	2	Und	Cabo P2/RCA	Cabo c/ conector P2	R\$ 44,08	R\$ 88,16	R\$ 31,00	F-GTEC/P2-RCA02	R\$ 62,00	29,67
10	8	Und	Cabo XLR/P10	Cabos XLR /P10,	R\$ 30,12	R\$ 240,96	R\$ 29,90	F-GTEC/XLR-P10	R\$ 239,20	0,73
11	20	Und	Cabo XLR/P10	Cabos com conectores	R\$ 32,06	R\$ 641,20	R\$ 31,00	F-GTEC/XLR-P10	R\$ 620,00	3,31
12	18	Und	Cabo XLR/XLR	Cabos XLR/XLR,	R\$ 42,16	R\$ 758,88	R\$ 38,50	F-GTEC/XLR-XLR	R\$ 693,00	8,68
23	5	Und	Projektor	Entrada USB, 2 x HDMI,	R\$ 5.466,00	R\$ 27.330,00	R\$ 5.430,00	BENQ/MX704	R\$ 27.150,00	0,66
24	5	Und	Tela de projeção	Dimensões: 1,53 m x	R\$ 1.763,33	R\$ 8.816,65	R\$ 1.735,00	DIA-MOND/100P 4:3	R\$ 8.675,00	1,61
TOTAIS					R\$ 40.421,53		R\$ 39.877,80		1,35	

Licitante vencedora: **CRISTINA NEJEN HADDAD – EPP**

CNPJ/MF: 25.286.244/0001-03

ITEM	QTD	UND	EQUIPAMENTO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	MARCA/REFERÊNCIA	VALOR TOTAL ESTIMADO	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	1	Und	Amplificador	Amplificador estéreo de	R\$ 2.664,75	R\$ 2.664,75	R\$ 2.550,00	ONEAL/ OP7602	R\$ 2.550,00	4,31
2	2	Und	Amplificador	Amplificador estéreo de	R\$ 4.450,00	R\$ 8.900,00	R\$ 3.600,00	ONEAL/ OP8600	R\$ 7.200,00	19,10
4	9	Und	Cabo HDMI	Cabo HDMI com 10,0 m	R\$ 71,25	R\$ 641,25	R\$ 52,00	PIX/ 10 MTS	R\$ 468,00	27,02
5	3	Und	Cabo HDMI	Cabo HDMI com 1,8 m	R\$ 25,55	R\$ 76,65	R\$ 13,00	PIX/ 10,8 MTS	R\$ 39,00	49,12
6	3	Und	Cabo HDMI	Cabo HDMI com 5,0 m	R\$ 43,13	R\$ 129,39	R\$ 23,00	PIX/ 5 MTS	R\$ 69,00	46,67
13	8	Und	Caixa de som	Alto-falante de 15" e	R\$ 1.305,00	R\$ 10.440,00	R\$ 1.143,00	ANTERA/ SC15 -	R\$ 9.144,00	12,41
14	6	Und	Caixas de som	2 way, 4 Inch, (100mm);	R\$ 891,66	R\$ 5.349,96	R\$ 610,00	JBL/ CONTROL X	R\$ 3.660,00	31,59
15	3	Und	Distribuidor de	Distribuidor de vídeo de	R\$ 269,44	R\$ 808,32	R\$ 120,00	MIGTEC/ DK104	R\$ 360,00	55,46
16	4	Und	Medusa	Medusa 12 vias para	R\$ 163,50	R\$ 654,00	R\$ 75,00	PARTSON/ 12 VIAS	R\$ 300,00	54,13
17	2	Und	Mesa de som	Mixer analógico de baixo	R\$ 3.490,00	R\$ 6.980,00	R\$ 1.970,00	BEHRINGER/	R\$ 3.940,00	43,55
18	1	Und	Mesa de som	Mixer analógico de baixo	R\$ 4.296,66	R\$ 4.296,66	R\$ 2.770,00	BEHRINGER/	R\$ 2.770,00	35,53
19	14	Und	Microfone sem fio	Largura de banda de	R\$ 930,00	R\$ 13.020,00	R\$ 1.350,00	AKG/ PW45 VOCAL	R\$ 18.900,00	-45,16
20	16	Und	Microfones	Microfones de mesa tipo	R\$ 921,25	R\$ 14.740,00	R\$ 750,00	SUPERLUX/ PRA	R\$ 12.000,00	18,59
21	30	Und	Multicabo	Multicabo 12 vias com	R\$ 26,35	R\$ 790,50	R\$ 14,00	TIAFLEX/ 12 VIAS	R\$ 420,00	46,87
22	14	Und	Pedestal de mesa	Pedestal de mesa para	R\$ 72,00	R\$ 1.008,00	R\$ 64,00	SATY/ PMS4	R\$ 896,00	11,11
TOTAIS					R\$ 70.499,48		R\$ 62.716,00		11,04	

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

VALORES DE REFERÊNCIA

ECONOMIA

VALOR DE REFERÊNCIA DOS ITENS:	R\$ 110.921,01	Em reais	R\$ 8.327,21
VALOR TOTAL APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 102.593,80	Em percentual:	7,51

Natal/RN, 17 de outubro de 2017



Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac/RN